



Fjordane Friluftsråd

Trondheim, 20.01.2021

Deres ref.:  
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2020/14767

Saksbehandler:  
Otto Okstad

## Etablering av Skjærgårdstjeneste Sogn og Fjordane

**Etter anbefaling fra Miljødirektoratet har Klima- og miljødepartementet i brev av 21. desember 2020 godkjent at Fjordane Friluftsråd etableres som ny driftsenhet i Skjærgårdstjenesten. Departementet bekrefter også statlig støtte til drift av Skjærgårdstjenesten i Fjordane Friluftsråd i tråd med etablerte rutiner.**

Miljødirektoratet viser til brev fra Fjordane Friluftsråd i oversendelse 11. november 2020 med søknad om etablering av ny driftsenhet i Skjærgårdstjenesten. Saken ble ved brev 15. november oversendt til Klima- og miljødepartementet med anbefaling om å godkjenne at denne nye driftsenheten etableres fra 2021.

### Miljødirektoratets anbefaling til Klima- og Miljødepartementet (KLD):

I vår anbefaling til KLD hadde vi følgende vurderinger knyttet til søknaden:

- Fjordane FR har levert en god og grundig søknad som grunnlag for etablering av en ny enhet i Skjærgårdstjenesten i gamle Sogn og Fjordane fylke, og dette er godt dokumentert og forankret både organisatorisk og praktisk.
- Det er gjort gode prosesser mot og i medlemskommunene, Vestland fylkeskommune og Vestkystparken, og nødvendige økonomiske avklaringer for driften er på plass og godt dokumentert i egne vedlegg.
- Regionen har pr i dag litt få sikra friluftslivsområder, men det er planlagt noen nye områder. I tillegg er utfordringene store knyttet til marin forsøpling, slik at det samlet sett er et behovsgrunnlag som direktoratet vurderer som godt nok.
- Den organisatoriske koblingen til Vestkystparken vurderes som fornuftig og praktisk, og vil kunne gi gode muligheter og gevinster både faglig, organisatorisk og praktisk.
- Gjennom bevilgninger og vedtak hos alle lokale parter (unntatt to nye kommuner?) er det gjort nødvendige økonomiske avklaringer for at midler til båtinvestering er på plass og godt dokumentert. Denne planen vurderes som realistisk.

### Klima- og miljødepartementets vurdering og godkjenning:

KLD oppsummerte i brev til Miljødirektoratet 21. desember 2020 søknaden fra Fjordane Friluftsråd på følgende måte:

*"Departementet viser til at det er budsjettmidler til den nye enheten på kap. 1420 post 78, og at Prop. 1 S (2020-2021) åpner opp for at det blir gitt midler til en ny enhet av Skjærgårdstjenesten i det tidligere Sogn og Fjordane fylke fra 2021.*

*På bakgrunn av at det foreligger midler til enheten, søknaden fra Fjordane Friluftsråd og direktoratets vurdering av denne, godkjenner departementet at det gis driftsmidler til ny enhet av Skjærgårdstjenesten med virkeområde i det tidligere Sogn og Fjordane fylke fra 2021."*

#### Miljødirektoratets vurderinger og konklusjon:

Fjordane Friluftsråd har jobbet strukturert og planmessig med å forberede grunnlaget for etablering av ny Skjærgårdstjenesteenheter i deler av tidligere Sogn og Fjordane fylke. Prosessen har vært godt forankret mot både aktuelle medlemskommuner, med Vestland fylkeskommune og med styret i Vestkystparken, og det har underveis vært en god og løpende dialog med Miljødirektoratet.

Direktoratet vurderer det som positivt at etablering av en ny driftsenhet vil kunne dekke store deler av kyststrekningen i gamle Sogn og Fjordane fylke, og at vi da vil få en relativt sammenhengende Skjærgårdstjeneste langs hele kysten til og med Møre og Romsdal fylke.

Søknaden inneholder en omfattende og grundig beskrivelse av området, områdets utfordringer som Skjærgårdstjenesten kan bidra til å løse, og grunnlaget for søknaden og behovet for etablering er vurdert som godt dokumentert.

Fjordane Friluftsråd har nå 6 medlemskommuner, og det er ifølge Vestland fylkeskommune også vist interesse for friluftsrådtilknytning i flere andre kommuner. Foreløpig har kommunene i regionen et noe begrenset antall friluftslivsområder (4-6 aktuelle i dag), men det er en del områder i tillegg som det er aktuelt å drifte og evt også sikre i offentlig regi. I tillegg er en viktig hovedoppgave beregnet å være rydding av marin forsøpling, da dette er en stor utfordring i denne regionen.

Det er beregnet et årlig driftsutgiftsbudsjett med samlet finansiering fra alle parter på 1,4 mill kroner, hvor grunnfinansieringen beregner 350.000 kroner fra medlemskommuner gjennom økt kontingent til friluftsrådet, 350.000 kroner fra Vestland fylkeskommune og 700.000 kroner i støtte fra statsbudsjettet kap. 1420 post 78. Vår anbefaling er at alle parter tar høyde for å kalkulere inn lønns-/prisvekst fra år til år, slik at grunnlaget for etablert driftsnivå kan videreføres hvert år.

Driftsbudsjettet med en grunnfinansiering på 1,4 mill kroner vurderes pr dato som realistisk, men det kan på noe sikt være aktuelt at driftserfaringene gir grunnlag for å vurdere om partenes bidrag til drift må justeres noe. Gjennom tilknytningen til Vestkystparken ser vi grunnlag for å integrere ny driftsenhet fullt ut i Vestkystparken fra budsjettåret 2022, men da med en eventuell forutsetning knyttet til å sikre volumet for den statlige økonomiske rammen på lengre sikt.

Det er også skissert en avklart finansieringsplan for kjøp av ny båt på totalt 3,6 mill kroner eks. mva. Av dette er det beregnet en støtte fra kap 1420.78 på inntil 1,8 mill kroner, og et delbeløp på 1,1 mill kroner ble utbetalt ved vårt brev 16. desember 2020.

Miljødirektoratet mener at grunnlaget som er gjort med å forberede etablering av ny enhet er godt og grundig planlagt, og vi mener at det er realistisk at oppstart for ny driftsenhet kan skje tidlig i 2021 - i god tid før primærsesongen starter.

Departementets godkjenning ble allerede markert av statsråd Rotevatn i Måløy 29. desember 2020. På grunnlag av KLDs godkjenning og våre overnevnte vurderinger knyttet til søknaden fra Fjordane Friluftsråd om etablering av ny Skjærgårdstjeneste, vil Miljødirektoratet med dette bekrefte at ny driftsenhet i Skjærgårdstjenesten i regi av Fjordane Friluftsråd kan etableres. Miljødirektoratet bestemmer videre at ny driftsenhet inngår i driftsområde 7 - Vestkystparken - og at den nye enheten i utgangspunktet forutsettes fullt ut integrert i Vestkystparken fra og med 2022.

Hilsen  
**Miljødirektoratet**

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Terje Qvam  
seksjonsleder

Otto Okstad  
seniorrådgiver

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på [www.norge.no](http://www.norge.no).

Kopi til:

Vestland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Friluftsrådenes Landsforbund	Eivind Lyches vei 23 B	1338	SANDVIKA